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共      同

訴訟代理人  邱靖棠律師

            詹奕聰律師

            華育成律師           

相  對  人

即  被  告  台灣電力股份有限公司

0000000000000000

法定代理人  曾文生 

上列當事人間請求給付退休金差額事件，本院裁定如下：

    主  文

聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內，各繳納如附表「調

解聲請費」欄所示金額，逾期未補正，即駁回聲請人即原告之

訴。

聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內提出民事起訴狀繕本

二份到院。

    理  由

一、按勞動事件，除有民事訴訟法第406條第1項第2款、第4款、

第5款所定情形之一、或因性別工作平等法第12條所生爭議

者外，於起訴前，應經法院行勞動調解程序；前項事件當事
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人逕向法院起訴者，視為調解之聲請；調解之聲請不合法

者，勞動法庭之法官應以裁定駁回之。但其情形可以補正

者，應定期間先命補正；聲請勞動調解，應依民事訴訟法第

77條之20所定額數繳納聲請費，勞動事件法第16條第1項、

第2項、第22條第1項、勞動事件審理細則第15條第1項分別

定有明文。又按原告起訴不合程式或不備其他要件者，法院

應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，審判長應定期間先

命補正，民事訴訟法第249條第1項第6款亦有明定。　　

二、上列聲請人與相對人台灣電力股份有限公司間請求給付退休

金差額事件，係屬勞動事件，因聲請人並未提出事證釋明本

件有勞動事件法第16條第1項所列情形，且未見兩造曾經法

定調解機關調解未成立之資料，則聲請人逕向法院起訴，揆

諸前揭說明，應視為勞動調解程序之聲請。而按普通共同訴

訟，雖係以數訴合併於一訴，但僅為形式之合併，以便同時

辯論及裁判而已，是其是否具備訴之成立要件及權利保護要

件，仍須按各共同訴訟人分別調查之。查聲請人對相對人之

各別請求，核屬法律關係種類相同之普通共同訴訟，揆諸上

開說明，應分別調查訴之要件，各別核定訴訟標的價額以徵

收勞動調解聲請費，依民事訴訟法第77條之20第1項、勞動

事件審理細則第15條第1項之規定，就聲請人分別請求金額

及應繳納之調解費分別計算如附表所示，茲依勞動事件法第

22條第1項但書規定，限各聲請人於收受本裁定送達後5日

內，補正如主文第1項所示事項，逾期未補正即駁回其訴，

特此裁定。　　

三、另按聲請書狀及其附屬文件，除提出於法院者外，應按勞動

調解委員2人及應送達相對人人數提出繕本或影本，勞動事

件審理細則第15條第6項定有明文。是併請聲請人應於收受

本裁定送達後5日內，另提出民事起訴狀繕本2份（得自行遮

隱當事人欄位之個人資料，繕本應含寄送予本院書狀所附書

證影本，將供勞動調解委員使用）到院，以合法定程

式。　　　
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四、依勞動事件法第15條、第22條第1項但書、勞動事件審理細

則第18條第1項第2款、民事訴訟法第249條第1項但書規定，

裁定如主文。　

中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　 4  　 日

　　　　　　　　　勞動法庭    法  官  林怡君

以上正本係照原本作成。

本裁定不得抗告。

中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　4　　日

                              書記官  林昀潔

　　　　　　　　　　　　　　　

附表：（新臺幣/元，元以下四捨五入）

編號 原告即

聲請人

請求金額 起訴前利息

（自各別之

利息起算日

至民國113年

8月14日止）

訴訟標的

金額

調解聲請

費

01 酉○○ 556,180 112,379 668,559 1,000

02 宙○○ 1,522,008 275,708 1,797,716 2,000

03 宇○○ 354,439 73,073 427,512 1,000

04 Ａ○○ 770,167 77,540 847,707 1,000

05 戌○○ 422,142 97,577 519,719 1,000

06 戊○○ 617,671 47,506 665,178 1,000

07 午○○ 2,258,223 549,748 2,807,971 2,000

08 Ｅ○○ 1,066,874 250,978 1,317,852 2,000

09 未○○ 380,780 87,964 468,744 1,000

10 甲○○ 654,191 134,871 789,062 1,000

11 Ｄ○○ 601,825 123,992 725,817 1,000

12 丁○○ 601,059 138,851 739,910 1,000

13 Ｆ○○ 423,386 96,071 519,458 1,000

14 丑○○ 409,679 93,017 502,696 1,000
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15 亥○○ 294,532 66,833 361,365 1,000

16 黃○○ 2,003,397 482,786 2,486,183 2,000

17 庚○○ 2,027,831 485,627 2,513,458 2,000

18 子○○ 1,794,113 339,950 2,134,063 2,000

19 癸○○ 348,367 76,211 424,578 1,000

20 乙○○ 786,326 165,452 951,778 1,000

21 天○○ 1,389,493 54,858 1,444,351 2,000

22 Ｂ○○ 1,550,432 377,653 1,928,085 2,000

23 辰○○ 1,288,631 303,145 1,591,776 2,000

24 丙○○ 824,322 183,609 1,007,931 2,000

25 寅○○ 1,022,454 240,528 1,262,982 2,000

26 巳○○ 1,302,393 262,976 1,565,369 2,000

27 玄○○ 1,117,139 225,570 1,342,709 2,000

28 壬○○ 1,426,581 288,052 1,714,633 2,000

29 Ｃ○○ 1,297,874 262,064 1,559,938 2,000

30 卯○○ 1,136,983 229,577 1,366,560 2,000

31 申○○ 1,337,319 270,029 1,607,348 2,000

32 己○○ 1,157,053 233,630 1,390,683 2,000

33 辛○○ 1,217,836 245,903 1,463,739 2,000

34 地○○ 1,059,893 214,011 1,273,904 2,000
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法定代理人  曾文生  
上列當事人間請求給付退休金差額事件，本院裁定如下：
    主  文
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內，各繳納如附表「調解聲請費」欄所示金額，逾期未補正，即駁回聲請人即原告之訴。
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內提出民事起訴狀繕本二份到院。
    理  由
一、按勞動事件，除有民事訴訟法第406條第1項第2款、第4款、第5款所定情形之一、或因性別工作平等法第12條所生爭議者外，於起訴前，應經法院行勞動調解程序；前項事件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請；調解之聲請不合法者，勞動法庭之法官應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，應定期間先命補正；聲請勞動調解，應依民事訴訟法第77條之20所定額數繳納聲請費，勞動事件法第16條第1項、第2項、第22條第1項、勞動事件審理細則第15條第1項分別定有明文。又按原告起訴不合程式或不備其他要件者，法院應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，審判長應定期間先命補正，民事訴訟法第249條第1項第6款亦有明定。　　
二、上列聲請人與相對人台灣電力股份有限公司間請求給付退休金差額事件，係屬勞動事件，因聲請人並未提出事證釋明本件有勞動事件法第16條第1項所列情形，且未見兩造曾經法定調解機關調解未成立之資料，則聲請人逕向法院起訴，揆諸前揭說明，應視為勞動調解程序之聲請。而按普通共同訴訟，雖係以數訴合併於一訴，但僅為形式之合併，以便同時辯論及裁判而已，是其是否具備訴之成立要件及權利保護要件，仍須按各共同訴訟人分別調查之。查聲請人對相對人之各別請求，核屬法律關係種類相同之普通共同訴訟，揆諸上開說明，應分別調查訴之要件，各別核定訴訟標的價額以徵收勞動調解聲請費，依民事訴訟法第77條之20第1項、勞動事件審理細則第15條第1項之規定，就聲請人分別請求金額及應繳納之調解費分別計算如附表所示，茲依勞動事件法第22條第1項但書規定，限各聲請人於收受本裁定送達後5日內，補正如主文第1項所示事項，逾期未補正即駁回其訴，特此裁定。　　
三、另按聲請書狀及其附屬文件，除提出於法院者外，應按勞動調解委員2人及應送達相對人人數提出繕本或影本，勞動事件審理細則第15條第6項定有明文。是併請聲請人應於收受本裁定送達後5日內，另提出民事起訴狀繕本2份（得自行遮隱當事人欄位之個人資料，繕本應含寄送予本院書狀所附書證影本，將供勞動調解委員使用）到院，以合法定程式。　　　
四、依勞動事件法第15條、第22條第1項但書、勞動事件審理細則第18條第1項第2款、民事訴訟法第249條第1項但書規定，裁定如主文。　
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　 4  　 日
　　　　　　　　　勞動法庭    法  官  林怡君
以上正本係照原本作成。
本裁定不得抗告。
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　4　　日
                              書記官  林昀潔
　　　　　　　　　　　　　　　
附表：（新臺幣/元，元以下四捨五入）
		編號

		原告即聲請人

		請求金額

		起訴前利息（自各別之利息起算日至民國113年8月14日止）

		訴訟標的
金額

		調解聲請費



		01

		酉○○

		556,180

		112,379

		668,559

		1,000



		02

		宙○○

		1,522,008

		275,708

		1,797,716

		2,000



		03

		宇○○

		354,439

		73,073

		427,512

		1,000



		04

		Ａ○○

		770,167

		77,540

		847,707

		1,000



		05

		戌○○

		422,142

		97,577

		519,719

		1,000



		06

		戊○○

		617,671

		47,506

		665,178

		1,000



		07

		午○○

		2,258,223

		549,748

		2,807,971

		2,000



		08

		Ｅ○○

		1,066,874

		250,978

		1,317,852

		2,000



		09

		未○○

		380,780

		87,964

		468,744

		1,000



		10

		甲○○

		654,191

		134,871

		789,062

		1,000



		11

		Ｄ○○

		601,825

		123,992

		725,817

		1,000



		12

		丁○○

		601,059

		138,851

		739,910

		1,000



		13

		Ｆ○○

		423,386

		96,071

		519,458

		1,000



		14

		丑○○

		409,679

		93,017

		502,696

		1,000



		15

		亥○○

		294,532

		66,833

		361,365

		1,000



		16

		黃○○

		2,003,397

		482,786

		2,486,183

		2,000



		17

		庚○○

		2,027,831

		485,627

		2,513,458

		2,000



		18

		子○○

		1,794,113

		339,950

		2,134,063

		2,000



		19

		癸○○

		348,367

		76,211

		424,578

		1,000



		20

		乙○○

		786,326

		165,452

		951,778

		1,000



		21

		天○○

		1,389,493

		54,858

		1,444,351

		2,000



		22

		Ｂ○○

		1,550,432

		377,653

		1,928,085

		2,000



		23

		辰○○

		1,288,631

		303,145

		1,591,776

		2,000



		24

		丙○○

		824,322

		183,609

		1,007,931

		2,000



		25

		寅○○

		1,022,454

		240,528

		1,262,982

		2,000



		26

		巳○○

		1,302,393

		262,976

		1,565,369

		2,000



		27

		玄○○

		1,117,139

		225,570

		1,342,709

		2,000



		28

		壬○○

		1,426,581

		288,052

		1,714,633

		2,000



		29

		Ｃ○○

		1,297,874

		262,064

		1,559,938

		2,000



		30

		卯○○

		1,136,983

		229,577

		1,366,560

		2,000



		31

		申○○

		1,337,319

		270,029

		1,607,348

		2,000



		32

		己○○

		1,157,053

		233,630

		1,390,683

		2,000



		33

		辛○○

		1,217,836

		245,903

		1,463,739

		2,000



		34

		地○○

		1,059,893

		214,011

		1,273,904

		2,000










臺灣臺北地方法院民事裁定
113年度勞補字第286號
聲  請  人
即  原  告  黃永坤  
            廖總欽  
            葉四海  
            劉龍鑫  
            黃益豊  
            林中隆  
            陳慶恊  

            鍾永清  

            陳耀武  
            余玲雲  

            謝榮哲  
            李金龍  
            鍾國華  

            許玉波  
            黃鑾姬  
            劉貴宏  
            王裕祥  
            張勝元  
            徐碧霞  
            李月愛  
            楊蓮珠  
            蕭明雄  
            陳見仲  
            李良才  
            許泳波  
            陳春意  
            劉祥興  

            徐嘉福  
            謝景煌  
            郭志華  
            彭琳發  
            王峻峰  

            洪國華  
            楊寶蓮  
共      同
訴訟代理人  邱靖棠律師
            詹奕聰律師
            華育成律師            
相  對  人
即  被  告  台灣電力股份有限公司

法定代理人  曾文生  
上列當事人間請求給付退休金差額事件，本院裁定如下：
    主  文
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內，各繳納如附表「調
解聲請費」欄所示金額，逾期未補正，即駁回聲請人即原告之訴
。
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內提出民事起訴狀繕本
二份到院。
    理  由
一、按勞動事件，除有民事訴訟法第406條第1項第2款、第4款、
    第5款所定情形之一、或因性別工作平等法第12條所生爭議
    者外，於起訴前，應經法院行勞動調解程序；前項事件當事
    人逕向法院起訴者，視為調解之聲請；調解之聲請不合法者
    ，勞動法庭之法官應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，
    應定期間先命補正；聲請勞動調解，應依民事訴訟法第77條
    之20所定額數繳納聲請費，勞動事件法第16條第1項、第2項
    、第22條第1項、勞動事件審理細則第15條第1項分別定有明
    文。又按原告起訴不合程式或不備其他要件者，法院應以裁
    定駁回之。但其情形可以補正者，審判長應定期間先命補正
    ，民事訴訟法第249條第1項第6款亦有明定。　　
二、上列聲請人與相對人台灣電力股份有限公司間請求給付退休
    金差額事件，係屬勞動事件，因聲請人並未提出事證釋明本
    件有勞動事件法第16條第1項所列情形，且未見兩造曾經法
    定調解機關調解未成立之資料，則聲請人逕向法院起訴，揆
    諸前揭說明，應視為勞動調解程序之聲請。而按普通共同訴
    訟，雖係以數訴合併於一訴，但僅為形式之合併，以便同時
    辯論及裁判而已，是其是否具備訴之成立要件及權利保護要
    件，仍須按各共同訴訟人分別調查之。查聲請人對相對人之
    各別請求，核屬法律關係種類相同之普通共同訴訟，揆諸上
    開說明，應分別調查訴之要件，各別核定訴訟標的價額以徵
    收勞動調解聲請費，依民事訴訟法第77條之20第1項、勞動
    事件審理細則第15條第1項之規定，就聲請人分別請求金額
    及應繳納之調解費分別計算如附表所示，茲依勞動事件法第
    22條第1項但書規定，限各聲請人於收受本裁定送達後5日內
    ，補正如主文第1項所示事項，逾期未補正即駁回其訴，特
    此裁定。　　
三、另按聲請書狀及其附屬文件，除提出於法院者外，應按勞動
    調解委員2人及應送達相對人人數提出繕本或影本，勞動事
    件審理細則第15條第6項定有明文。是併請聲請人應於收受
    本裁定送達後5日內，另提出民事起訴狀繕本2份（得自行遮
    隱當事人欄位之個人資料，繕本應含寄送予本院書狀所附書
    證影本，將供勞動調解委員使用）到院，以合法定程式。　
    　　
四、依勞動事件法第15條、第22條第1項但書、勞動事件審理細
    則第18條第1項第2款、民事訴訟法第249條第1項但書規定，
    裁定如主文。　
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　 4  　 日
　　　　　　　　　勞動法庭    法  官  林怡君
以上正本係照原本作成。
本裁定不得抗告。
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　4　　日
                              書記官  林昀潔
　　　　　　　　　　　　　　　
附表：（新臺幣/元，元以下四捨五入）
編號 原告即聲請人 請求金額 起訴前利息（自各別之利息起算日至民國113年8月14日止） 訴訟標的 金額 調解聲請費 01 酉○○ 556,180 112,379 668,559 1,000 02 宙○○ 1,522,008 275,708 1,797,716 2,000 03 宇○○ 354,439 73,073 427,512 1,000 04 Ａ○○ 770,167 77,540 847,707 1,000 05 戌○○ 422,142 97,577 519,719 1,000 06 戊○○ 617,671 47,506 665,178 1,000 07 午○○ 2,258,223 549,748 2,807,971 2,000 08 Ｅ○○ 1,066,874 250,978 1,317,852 2,000 09 未○○ 380,780 87,964 468,744 1,000 10 甲○○ 654,191 134,871 789,062 1,000 11 Ｄ○○ 601,825 123,992 725,817 1,000 12 丁○○ 601,059 138,851 739,910 1,000 13 Ｆ○○ 423,386 96,071 519,458 1,000 14 丑○○ 409,679 93,017 502,696 1,000 15 亥○○ 294,532 66,833 361,365 1,000 16 黃○○ 2,003,397 482,786 2,486,183 2,000 17 庚○○ 2,027,831 485,627 2,513,458 2,000 18 子○○ 1,794,113 339,950 2,134,063 2,000 19 癸○○ 348,367 76,211 424,578 1,000 20 乙○○ 786,326 165,452 951,778 1,000 21 天○○ 1,389,493 54,858 1,444,351 2,000 22 Ｂ○○ 1,550,432 377,653 1,928,085 2,000 23 辰○○ 1,288,631 303,145 1,591,776 2,000 24 丙○○ 824,322 183,609 1,007,931 2,000 25 寅○○ 1,022,454 240,528 1,262,982 2,000 26 巳○○ 1,302,393 262,976 1,565,369 2,000 27 玄○○ 1,117,139 225,570 1,342,709 2,000 28 壬○○ 1,426,581 288,052 1,714,633 2,000 29 Ｃ○○ 1,297,874 262,064 1,559,938 2,000 30 卯○○ 1,136,983 229,577 1,366,560 2,000 31 申○○ 1,337,319 270,029 1,607,348 2,000 32 己○○ 1,157,053 233,630 1,390,683 2,000 33 辛○○ 1,217,836 245,903 1,463,739 2,000 34 地○○ 1,059,893 214,011 1,273,904 2,000 




臺灣臺北地方法院民事裁定
113年度勞補字第286號
聲  請  人
即  原  告  黃永坤  
            廖總欽  
            葉四海  
            劉龍鑫  
            黃益豊  
            林中隆  
            陳慶恊  


            鍾永清  


            陳耀武  
            余玲雲  


            謝榮哲  
            李金龍  
            鍾國華  


            許玉波  
            黃鑾姬  
            劉貴宏  
            王裕祥  
            張勝元  
            徐碧霞  
            李月愛  
            楊蓮珠  
            蕭明雄  
            陳見仲  
            李良才  
            許泳波  
            陳春意  
            劉祥興  


            徐嘉福  
            謝景煌  
            郭志華  
            彭琳發  
            王峻峰  


            洪國華  
            楊寶蓮  
共      同
訴訟代理人  邱靖棠律師
            詹奕聰律師
            華育成律師            
相  對  人
即  被  告  台灣電力股份有限公司


法定代理人  曾文生  
上列當事人間請求給付退休金差額事件，本院裁定如下：
    主  文
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內，各繳納如附表「調解聲請費」欄所示金額，逾期未補正，即駁回聲請人即原告之訴。
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內提出民事起訴狀繕本二份到院。
    理  由
一、按勞動事件，除有民事訴訟法第406條第1項第2款、第4款、第5款所定情形之一、或因性別工作平等法第12條所生爭議者外，於起訴前，應經法院行勞動調解程序；前項事件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請；調解之聲請不合法者，勞動法庭之法官應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，應定期間先命補正；聲請勞動調解，應依民事訴訟法第77條之20所定額數繳納聲請費，勞動事件法第16條第1項、第2項、第22條第1項、勞動事件審理細則第15條第1項分別定有明文。又按原告起訴不合程式或不備其他要件者，法院應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，審判長應定期間先命補正，民事訴訟法第249條第1項第6款亦有明定。　　
二、上列聲請人與相對人台灣電力股份有限公司間請求給付退休金差額事件，係屬勞動事件，因聲請人並未提出事證釋明本件有勞動事件法第16條第1項所列情形，且未見兩造曾經法定調解機關調解未成立之資料，則聲請人逕向法院起訴，揆諸前揭說明，應視為勞動調解程序之聲請。而按普通共同訴訟，雖係以數訴合併於一訴，但僅為形式之合併，以便同時辯論及裁判而已，是其是否具備訴之成立要件及權利保護要件，仍須按各共同訴訟人分別調查之。查聲請人對相對人之各別請求，核屬法律關係種類相同之普通共同訴訟，揆諸上開說明，應分別調查訴之要件，各別核定訴訟標的價額以徵收勞動調解聲請費，依民事訴訟法第77條之20第1項、勞動事件審理細則第15條第1項之規定，就聲請人分別請求金額及應繳納之調解費分別計算如附表所示，茲依勞動事件法第22條第1項但書規定，限各聲請人於收受本裁定送達後5日內，補正如主文第1項所示事項，逾期未補正即駁回其訴，特此裁定。　　
三、另按聲請書狀及其附屬文件，除提出於法院者外，應按勞動調解委員2人及應送達相對人人數提出繕本或影本，勞動事件審理細則第15條第6項定有明文。是併請聲請人應於收受本裁定送達後5日內，另提出民事起訴狀繕本2份（得自行遮隱當事人欄位之個人資料，繕本應含寄送予本院書狀所附書證影本，將供勞動調解委員使用）到院，以合法定程式。　　　
四、依勞動事件法第15條、第22條第1項但書、勞動事件審理細則第18條第1項第2款、民事訴訟法第249條第1項但書規定，裁定如主文。　
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　 4  　 日
　　　　　　　　　勞動法庭    法  官  林怡君
以上正本係照原本作成。
本裁定不得抗告。
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　4　　日
                              書記官  林昀潔
　　　　　　　　　　　　　　　
附表：（新臺幣/元，元以下四捨五入）
		編號

		原告即聲請人

		請求金額

		起訴前利息（自各別之利息起算日至民國113年8月14日止）

		訴訟標的
金額

		調解聲請費



		01

		酉○○

		556,180

		112,379

		668,559

		1,000



		02

		宙○○

		1,522,008

		275,708

		1,797,716

		2,000



		03

		宇○○

		354,439

		73,073

		427,512

		1,000



		04

		Ａ○○

		770,167

		77,540

		847,707

		1,000



		05

		戌○○

		422,142

		97,577

		519,719

		1,000



		06

		戊○○

		617,671

		47,506

		665,178

		1,000



		07

		午○○

		2,258,223

		549,748

		2,807,971

		2,000



		08

		Ｅ○○

		1,066,874

		250,978

		1,317,852

		2,000



		09

		未○○

		380,780

		87,964

		468,744

		1,000



		10

		甲○○

		654,191

		134,871

		789,062

		1,000



		11

		Ｄ○○

		601,825

		123,992

		725,817

		1,000



		12

		丁○○

		601,059

		138,851

		739,910

		1,000



		13

		Ｆ○○

		423,386

		96,071

		519,458

		1,000



		14

		丑○○

		409,679

		93,017

		502,696

		1,000



		15

		亥○○

		294,532

		66,833

		361,365

		1,000



		16

		黃○○

		2,003,397

		482,786

		2,486,183

		2,000



		17

		庚○○

		2,027,831

		485,627

		2,513,458

		2,000



		18

		子○○

		1,794,113

		339,950

		2,134,063

		2,000



		19

		癸○○

		348,367

		76,211

		424,578

		1,000



		20

		乙○○

		786,326

		165,452

		951,778

		1,000



		21

		天○○

		1,389,493

		54,858

		1,444,351

		2,000



		22

		Ｂ○○

		1,550,432

		377,653

		1,928,085

		2,000



		23

		辰○○

		1,288,631

		303,145

		1,591,776

		2,000



		24

		丙○○

		824,322

		183,609

		1,007,931

		2,000



		25

		寅○○

		1,022,454

		240,528

		1,262,982

		2,000



		26

		巳○○

		1,302,393

		262,976

		1,565,369

		2,000



		27

		玄○○

		1,117,139

		225,570

		1,342,709

		2,000



		28

		壬○○

		1,426,581

		288,052

		1,714,633

		2,000



		29

		Ｃ○○

		1,297,874

		262,064

		1,559,938

		2,000



		30

		卯○○

		1,136,983

		229,577

		1,366,560

		2,000



		31

		申○○

		1,337,319

		270,029

		1,607,348

		2,000



		32

		己○○

		1,157,053

		233,630

		1,390,683

		2,000



		33

		辛○○

		1,217,836

		245,903

		1,463,739

		2,000



		34

		地○○

		1,059,893

		214,011

		1,273,904

		2,000










臺灣臺北地方法院民事裁定
113年度勞補字第286號
聲  請  人
即  原  告  黃永坤  
            廖總欽  
            葉四海  
            劉龍鑫  
            黃益豊  
            林中隆  
            陳慶恊  

            鍾永清  

            陳耀武  
            余玲雲  

            謝榮哲  
            李金龍  
            鍾國華  

            許玉波  
            黃鑾姬  
            劉貴宏  
            王裕祥  
            張勝元  
            徐碧霞  
            李月愛  
            楊蓮珠  
            蕭明雄  
            陳見仲  
            李良才  
            許泳波  
            陳春意  
            劉祥興  

            徐嘉福  
            謝景煌  
            郭志華  
            彭琳發  
            王峻峰  

            洪國華  
            楊寶蓮  
共      同
訴訟代理人  邱靖棠律師
            詹奕聰律師
            華育成律師            
相  對  人
即  被  告  台灣電力股份有限公司

法定代理人  曾文生  
上列當事人間請求給付退休金差額事件，本院裁定如下：
    主  文
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內，各繳納如附表「調解聲請費」欄所示金額，逾期未補正，即駁回聲請人即原告之訴。
聲請人即原告應於收受本裁定送達後五日內提出民事起訴狀繕本二份到院。
    理  由
一、按勞動事件，除有民事訴訟法第406條第1項第2款、第4款、第5款所定情形之一、或因性別工作平等法第12條所生爭議者外，於起訴前，應經法院行勞動調解程序；前項事件當事人逕向法院起訴者，視為調解之聲請；調解之聲請不合法者，勞動法庭之法官應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，應定期間先命補正；聲請勞動調解，應依民事訴訟法第77條之20所定額數繳納聲請費，勞動事件法第16條第1項、第2項、第22條第1項、勞動事件審理細則第15條第1項分別定有明文。又按原告起訴不合程式或不備其他要件者，法院應以裁定駁回之。但其情形可以補正者，審判長應定期間先命補正，民事訴訟法第249條第1項第6款亦有明定。　　
二、上列聲請人與相對人台灣電力股份有限公司間請求給付退休金差額事件，係屬勞動事件，因聲請人並未提出事證釋明本件有勞動事件法第16條第1項所列情形，且未見兩造曾經法定調解機關調解未成立之資料，則聲請人逕向法院起訴，揆諸前揭說明，應視為勞動調解程序之聲請。而按普通共同訴訟，雖係以數訴合併於一訴，但僅為形式之合併，以便同時辯論及裁判而已，是其是否具備訴之成立要件及權利保護要件，仍須按各共同訴訟人分別調查之。查聲請人對相對人之各別請求，核屬法律關係種類相同之普通共同訴訟，揆諸上開說明，應分別調查訴之要件，各別核定訴訟標的價額以徵收勞動調解聲請費，依民事訴訟法第77條之20第1項、勞動事件審理細則第15條第1項之規定，就聲請人分別請求金額及應繳納之調解費分別計算如附表所示，茲依勞動事件法第22條第1項但書規定，限各聲請人於收受本裁定送達後5日內，補正如主文第1項所示事項，逾期未補正即駁回其訴，特此裁定。　　
三、另按聲請書狀及其附屬文件，除提出於法院者外，應按勞動調解委員2人及應送達相對人人數提出繕本或影本，勞動事件審理細則第15條第6項定有明文。是併請聲請人應於收受本裁定送達後5日內，另提出民事起訴狀繕本2份（得自行遮隱當事人欄位之個人資料，繕本應含寄送予本院書狀所附書證影本，將供勞動調解委員使用）到院，以合法定程式。　　　
四、依勞動事件法第15條、第22條第1項但書、勞動事件審理細則第18條第1項第2款、民事訴訟法第249條第1項但書規定，裁定如主文。　
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　 4  　 日
　　　　　　　　　勞動法庭    法  官  林怡君
以上正本係照原本作成。
本裁定不得抗告。
中　　華　　民　　國　　113 　年　　9　　月　　4　　日
                              書記官  林昀潔
　　　　　　　　　　　　　　　
附表：（新臺幣/元，元以下四捨五入）
編號 原告即聲請人 請求金額 起訴前利息（自各別之利息起算日至民國113年8月14日止） 訴訟標的 金額 調解聲請費 01 酉○○ 556,180 112,379 668,559 1,000 02 宙○○ 1,522,008 275,708 1,797,716 2,000 03 宇○○ 354,439 73,073 427,512 1,000 04 Ａ○○ 770,167 77,540 847,707 1,000 05 戌○○ 422,142 97,577 519,719 1,000 06 戊○○ 617,671 47,506 665,178 1,000 07 午○○ 2,258,223 549,748 2,807,971 2,000 08 Ｅ○○ 1,066,874 250,978 1,317,852 2,000 09 未○○ 380,780 87,964 468,744 1,000 10 甲○○ 654,191 134,871 789,062 1,000 11 Ｄ○○ 601,825 123,992 725,817 1,000 12 丁○○ 601,059 138,851 739,910 1,000 13 Ｆ○○ 423,386 96,071 519,458 1,000 14 丑○○ 409,679 93,017 502,696 1,000 15 亥○○ 294,532 66,833 361,365 1,000 16 黃○○ 2,003,397 482,786 2,486,183 2,000 17 庚○○ 2,027,831 485,627 2,513,458 2,000 18 子○○ 1,794,113 339,950 2,134,063 2,000 19 癸○○ 348,367 76,211 424,578 1,000 20 乙○○ 786,326 165,452 951,778 1,000 21 天○○ 1,389,493 54,858 1,444,351 2,000 22 Ｂ○○ 1,550,432 377,653 1,928,085 2,000 23 辰○○ 1,288,631 303,145 1,591,776 2,000 24 丙○○ 824,322 183,609 1,007,931 2,000 25 寅○○ 1,022,454 240,528 1,262,982 2,000 26 巳○○ 1,302,393 262,976 1,565,369 2,000 27 玄○○ 1,117,139 225,570 1,342,709 2,000 28 壬○○ 1,426,581 288,052 1,714,633 2,000 29 Ｃ○○ 1,297,874 262,064 1,559,938 2,000 30 卯○○ 1,136,983 229,577 1,366,560 2,000 31 申○○ 1,337,319 270,029 1,607,348 2,000 32 己○○ 1,157,053 233,630 1,390,683 2,000 33 辛○○ 1,217,836 245,903 1,463,739 2,000 34 地○○ 1,059,893 214,011 1,273,904 2,000 



